[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 14  октября 2024 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	              №948

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положения  о приватизации муниципального имущества муниципального образования Верхнекетский район Томской области,  утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 29.12.2020 №123, решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2023 №68 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2024 год» от 19.09.2024 года №39, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район.
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района:

1) осуществить подготовку и разместить извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на электронной площадке www.rts-tender.ru;

2) по итогам аукциона заключить договор купли-продажи с победителем аукциона.

3. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Верхнекетского района разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землёй Администрации Верхнекетского района.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                                Л.А. Досужева
П.В. Лазарев
Дело-2, УРМИЗ-1
Приложение
Утверждены

постановлением Администрации Верхнекетского района

от14 октября 2024 года №948
Условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области
    1. Лот №1
1.1. Двухэтажное нежилое здание, общей площадью 586,5 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Свердлова, 23, расположенное на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания гостиницы, общей площадью 1638,3 кв.м., кадастровый номер: 70:04:0101002:844;

1.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

1.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 2 946 000 (два миллиона девятьсот сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек;

1.4. Шаг аукциона 147300 (сто сорок семь тысяч триста) рублей 00 копеек;

1.5. Сумма задатка 294600 (двести девяносто четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;

1.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

1.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже: имущество выставляется впервые.
    2. Лот №2

2.1. Одноэтажное нежилое здание, общей площадью 170,2 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Калинина,1а, кадастровый номер 70:04:0101002:1560, расположенное на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания административного здания, общей площадью 392 кв.м., кадастровый номер: 70:04:0101002:841.
2.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

2.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 1 514 800 (один миллион пятьсот четырнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

2.4. Шаг аукциона 75740 (семьдесят пять тысяч семьсот сорок) рублей 00 копеек;

2.5. Сумма задатка 151480 (сто пятьдесят одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек;

2.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

2.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже: выставляется впервые.
    3. Лот №3

3.1. Нежилое здание, общей площадью 3365,3 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Студенческая улица, д.9,стр.7, кадастровый номер 70:04:0100002:984, без земельного участка;

3.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

3.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 3 820 800 (три миллиона восемьсот двадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

3.4. Шаг аукциона 191040 (сто девяносто одна тысяча сорок) рублей 00 копеек;

3.5. Сумма задатка 382080 (триста восемьдесят две тысячи восемьдесят) рублей 00 копеек;

3.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

3.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже: выставляется впервые.